
  

 

15833/18   jup/ISN/tr 1 

 JAI.1  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2019. gada 14. janvārī 
(OR. en) 
 
 
15833/18 
 
 
 
 
DAPIX 400 
DATAPROTECT 283 
ENFOPOL 647 
EUROJUST 180 
FRONT 473 
VISA 344 
EURODAC 45 
ASILE 90 
SIRIS 195 
SCHENGEN 66 
CSCI 184 
SAP 38 
JAI 1339 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0316(NLE) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Projekts – Padomes Lēmums par to, lai noslēgtu Vienošanos ar Norvēģijas 
Karalisti, Islandes Republiku, Šveices Konfederāciju un Lihtenšteinas 
Firstisti par šo valstu līdzdalību Eiropas Aģentūrā lielapjoma IT sistēmu 
darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā 

‒ lūgums Eiropas Parlamentam sniegt piekrišanu 
  

2018. gada 3. septembrī Komisija nāca klajā ar priekšlikumu Padomes Lēmumam par to, lai 

noslēgtu Vienošanos ar Norvēģijas Karalisti, Islandes Republiku, Šveices Konfederāciju un 

Lihtenšteinas Firstisti par šo valstu līdzdalību Eiropas Aģentūrā lielapjoma IT sistēmu darbības 

pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā, kā arī ar pielikumu šim priekšlikumam 1. 

                                                 
1 11804/18 + ADD 1. 



  

 

15833/18   jup/ISN/tr 2 

 JAI.1  LV 
 

2018. gada 10. septembra sanāksmē TI padomnieki (eu-LISA) priekšlikumu izskatīja kopā ar 

Komisijas priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai parakstītu minēto vienošanos un tās 

pielikumu, ar ko tā nāca klajā tajā pašā dienā 2. 

2018. gada 11. oktobra sanāksmē Padome pieņēma Padomes Lēmumu par to, lai Savienības vārdā 

parakstītu Vienošanos starp Eiropas Savienību, no vienas puses, un Norvēģijas Karalisti, Islandes 

Republiku, Šveices Konfederāciju un Lihtenšteinas Firstisti, no otras puses, par šo valstu līdzdalību 

Eiropas Aģentūrā lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma 

telpā 3, kopā ar pielikumu 4 minētajam lēmumam. 

Puses vienošanos parakstīja 2018. gada 8. novembrī Briselē. Saskaņā ar Līguma noteikumiem, 

pirms Padome pieņem lēmumu par vienošanās noslēgšanu, ir vajadzīga Eiropas Parlamenta 

piekrišana. 

Lai gan TI padomnieki 2018. gada 10. septembrī bija izskatījuši lēmuma projektu, tā formulējums 

vēlāk bija jāpielāgo, ņemot vērā jauno eu–LISA Regulu 5, kas tikmēr tika pieņemta. Tāpat, kamēr 

nav saņemts Īrijas paziņojums par to, ka tā saskaņā ar 4. pantu Līgumiem pievienotajā Protokolā 

Nr. 21 vēlas piedalīties Regulā (ES) Nr. 2018/1726, kvadrātiekavās ir jāpaliek 5. apsvēruma 

formulējumam attiecībā uz Īrijas situāciju. 

TI padomnieku grupa pielāgoto tekstu apstiprināja ar neformālu klusēšanas procedūru, kas beidzās 

piektdien, 2018. gada 21. decembrī, plkst. 14.00, jo delegācijas nebija iesniegušas nevienu 

komentāru. 

Ņemot vērā minēto, Pastāvīgo pārstāvju komiteja/Padome tiek aicināta nolemt dokumentā 15832/18 

izklāstīto Padomes lēmuma projektu nosūtīt Eiropas Parlamentam, lai saņemtu tā piekrišanu. 

 

                                                 
2 11805/18 + ADD 1 
3 12042/18 
4 12367/18 
5 Regula (ES) Nr. 2018/1726, OV L 295, 21.11.2018., 99.–137. lpp. 


		2019-01-17T12:20:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



